
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:
1. (A)PROSPETTI CALCOLO IMPORTI NETTI DA RECUPERARE AI DIP. MATR. N.      1241     E   

549. 
2. (B)PROSPETTI CALCOLO INTERESSI E RIVALUTAZIONE MONETARIA DIP. MATR. N.   

1241 e 549.
 

Il Responsabile del Procedimento
Rag. Renzo Podda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr. Luciano Oppo 

DELIBERAZIONE  n°639 del 01/08/2014

OGGETTO: RIFORMA DELIBERAZIONE N. 795 DEL 20/09/2012 “OTTEM-
PERANZA  ALLA  SENTENZA  N°  671  /11  PRONUNCIATA  DALLA  CORTE     
D’APPELLO DI CAGLIARI.”.  

PROPOSTA N°_______ IN DATA_________________ 

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rag. Renzo Podda

IL DIRIGENTE: Dr. Biagini Marco

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che, con deliberazione del D.G. n° 1316 del 18/12/2007, relativa al 
pagamento delle differenze retributive tra il trattamento economico percepito 
per la propria qualifica d’appartenenza e quello spettante per le funzioni svolte 
corrispondenti  alla  qualifica  di  assistente  amministrativo  (6°  livello),  per  il 
periodo  1°  luglio  1998  –  10  luglio  2001,  oltre  gli  interessi  legali  e  la 
rivalutazione  monetaria  dal  maturato  al  saldo  da  calcolarsi  in  base  al  D.M. 
01/09/1998  n.  352,  è  stata  data  esecuzione  alla  sentenza  n°  403/2007 
pronunciata  dalla  Sezione  Lavoro  del  Tribunale  di  Oristano  conseguente  al 
contenzioso sorto fra i dipendenti: matricole n° 15, 1241, 544, 392, 549, 106, 
566, e 172, e questa Azienda;

Vista  la  sentenza  n.  671/11,  pronunciata  dalla  Corte  d’Appello  di  Cagliari, 
relativa  al  ricorso proposto da questa Azienda per  la  riforma della succitata 
sentenza,  con  la  quale  la  medesima veniva condannata  al  pagamento  delle 
differenze  retributive  tra  il  trattamento  economico  percepito  in  qualità  di 
ausiliario  specializzato  (3°  livello)  e  quello  spettante  per  le  funzioni  svolte 
corrispondenti  alla  qualifica  di  coadiutore  amministrativo  (4°  livello),  per  il 
periodo  1°  luglio  1998  –  10  luglio  2001,  oltre  gli  interessi  legali  e  la 
rivalutazione monetaria dal maturato alla data di definizione del ricorso di cui 
trattasi;

Vista la deliberazione del D.G. di questa Azienda n. 795 del 20/09/2012, con la 
quale  è  stata  data  ottemperanza  alla  succitata  sentenza,  riconoscendo  ai 
dipendenti:  matricole  n°  15,  544,  392,  106,  566,  e  172  il  trattamento 
economico  spettante  per  le  funzioni  svolte  corrispondenti  alla  qualifica  di 
coadiutore amministrativo (4° livello) per il periodo 1° luglio 1998 – 10 luglio 
2001  e  conseguentemente  recuperare  le  somme  che  scaturiscono  dalla 
differenza tra le somme percepite dai dipendenti: matricole n° 15, 544, 392, 
106, 566, e 172, ai sensi della deliberazione del D.G. n. 1316 del 18/12/2007 e 
le somme stabilite dalla richiamata sentenza n° 671/11, oltre gli interessi legali 
dovuti  a  titolo  di  credito  di  valuta  dal  maturato  al  saldo,  trascurando  la 



posizione dei dipendenti matricola n. 1241 e n. 549 essendo gli stessi già inquadrati, 
rispettivamente nell’ex livello “5°” e “4°”;

Considerato  che con medesima sentenza è stata rigettata la domanda proposta dai 
dipendenti matricole n° 1241 e n° 549;

Ritenuto  di  dover riformare la  deliberazione in  oggetto nella parte in  cui  non si  è 
tenuto  conto,  nell’accertamento  contabile,  delle  posizioni  dei  suindicati  dipendenti, 
matricole n° 1241 e n° 549, e pertanto, recuperare in capo ai medesimi le somme 
percepite  in  applicazione  della  deliberazione  del  D.G.  n.  1316  del  18/12/2007, 
emolumenti  non dovuti  secondo quanto deciso  della  Corte  d’Appello  di  Cagliari  con 
sentenza n° 671/11, oltre gli  interessi  legali  dovuti  a titolo di  credito  di  valuta dal 
maturato al saldo, analiticamente indicati nei prospetti contrassegnati dalle lettere A e 
B,  predisposti  dal  Servizio  Amm.ne del  Personale,  i  quali  fanno parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione;

Vista la L.R. n. 3/09;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

1. di dover riformare la  deliberazione in oggetto nella parte in cui  non si  è tenuto 
conto,  nell’accertamento  contabile,  delle  posizioni  dei  suindicati  dipendenti, 
matricole n° 1241 e n° 549; 

2. di  recuperare  in  capo  ai  medesimi  le  somme  percepite  in  applicazione  della 
deliberazione del  D.G.  n.  1316 del  18/12/2007,  emolumenti  non dovuti  secondo 
quanto deciso della Corte d’Appello di  Cagliari  con sentenza n° 671/11, oltre gli 
interessi  legali  dovuti  a  titolo  di  credito  di  valuta  dal  maturato  al  saldo, 
analiticamente indicati nei prospetti contrassegnati dalle lettere A e B, i quali fanno 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione  che,  per  maggior 
comprensione si sintetizzano con la seguente tabella:

MATRICOLA CREDITO DI VALUTA 
VERSO ASL 5 OR

INTERESSI LEGALI         TOTALE 
DA RECUPERARE

1241 3.412,56 476,26 3.888,82
549 5.415,17 755,75 6.170,92 

TOTALE 8.827,73 1.232,01 10.059,74

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, all’Ufficio 
Legale e Contenziosi per l’esercizio dell’azione di recupero dei crediti nei confronti 
del personale dipendente cessato, al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

  
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
04/08/2014 al 18/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°639 del 01/08/2014
	DELIBERA

